

Premier semestre 2018 : Forte progression du résultat opérationnel, à données comparables

Chiffre d'affaires : € 140,2 millions (+ 6 %)*

Résultat opérationnel : € 17,0 millions (+ 13 %)*

Résultat net : € 12,3 millions (- 4 %)

Cash-flow libre : € 7,5 millions

Trésorerie nette : € 87,0 millions

Objectif de croissance du résultat opérationnel 2018 confirmé

*Variations à données comparables

En millions d'euros	1 ^{er} avril – 30 juin		1 ^{er} janvier – 30 juin	
	2018	2017	2018	2017
Chiffre d'affaires	73,0	69,0	140,2	138,5
<i>Variation à données comparables (en %)⁽¹⁾</i>	+9%		+6%	
Résultat opérationnel	9,8	9,1	17,0	18,5
<i>Variation à données comparables (en %)⁽¹⁾</i>	+21%		+13%	
Marge opérationnelle (en % du CA)	13,5%	13,2%	12,1%	13,3%
Résultat net	6,9	6,2	12,3	414,5!

LECTRA®



continuer de peser sur les décisions d'investissement des entreprises, notamment du secteur automobile.

Si les parités de change se maintenaient aux alentours des cours du 30 juin 2018, en particulier la parité euro / dollar (\$ 1,17 / € 1